[image: gerb.jpg]                                                                                                                                     Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
                                                Принято  __ ноября 2024 года

О внесении изменений в решение Совета  Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.09.2015  № 31 «О реестре должностей муниципальной службы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе
Ивановской области» (в редакции от 01.02.2017 №128, от 27.07.2021 №64)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ивановской области от 23.06.2008 № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области», Закона Ивановской области от 07.11.2024 №51-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Ивановской области «О Реестре должностей муниципальной службы в Ивановской области», руководствуясь частью 2 статьи 37 Устава Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района решил:
1.Внести в решение Совета  Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.09.2015  № 31 «О реестре должностей муниципальной службы в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области» (в редакции от 01.02.2017 №128, от 27.07.2021 №64) изменения, изложив приложение 2 к решению в новой редакции  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                                       В.Ю. Лаптев

Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                                      С.С. Сухов
г. Гаврилов Посад
_____________ 2024 года
№ ___

Приложение к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от_________________№_____

«Приложение 2 к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 23.09.2015 № 31

Реестр должностей муниципальной службы
в Гаврилово-Посадском муниципальном районе

1. Перечень наименований должностей муниципальной службы, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность:
1.1. Главные должности:
Управляющий делами главы Гаврилово-Посадского муниципального района;
Управляющий делами председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района.

1.2. Ведущие должности:
Главный советник главы Гаврилово-Посадского муниципального района;
Ведущий советник главы Гаврилово-Посадского муниципального района;
Советник главы Гаврилово-Посадского муниципального района;
Главный советник председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района;
Ведущий советник председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района;
Советник председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района;
Помощник главы Гаврилово-Посадского муниципального района;
Помощник председателя Совета Гаврилово-Посадского муниципального района.

2. Перечень наименований должностей муниципальной службы в Совете Гаврилово-Посадского муниципального района:
2.1. Главные должности:
Руководитель аппарата Совета Гаврилово-Посадского муниципального района,
Заместитель руководителя аппарата Совета Гаврилово-Посадского муниципального района.

2.2. Ведущие должности:
Начальник структурного подразделения аппарата Совета Гаврилово-Посадского муниципального района.

2.3. Старшие должности:
Главный консультант;
Ведущий консультант;
Консультант;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

2.4. Младшие должности:
Специалист 1 категории;
Специалист 2 категории;
Специалист.

3. Перечень наименований должностей муниципальной службы в администрации Гаврилово-Посадского муниципального района:

3.1. Высшие должности:
Первый заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района;
Заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.2. Главные должности:
Руководитель аппарата администрации;
Заместитель руководителя аппарата администрации;
Начальник (председатель) структурного подразделения администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
Первый заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
Начальник (председатель) структурного подразделения администрации (управления, комитета).

3.3. Ведущие должности:
Начальник структурного подразделения администрации (отдела, отделения);
Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела);
Начальник (председатель) структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
Начальник структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета);
Заместитель начальника структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения администрации (департамента, управления, комитета, отдела), обладающего собственными полномочиями по решению вопросов местного значения;
Заместитель начальника структурного подразделения (отдела, отделения) в составе структурного подразделения администрации (управления, комитета)
Заместитель начальника (председателя) структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела);
Главный советник структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела);
Ведущий советник структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела);
Советник структурного подразделения администрации (управления, комитета, отдела).

3.4. Старшие должности:
Главный консультант;
Ведущий консультант;
Консультант;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

3.5. Младшие должности:
Специалист 1 категории;
Специалист 2 категории;
Специалист.

4. Перечень наименований должностей муниципальной службы в контрольно-счетном органе Гаврилово-Посадского муниципального района:

4.1. Ведущие должности:
Руководитель аппарата контрольно-счетного органа;
Руководитель структурного подразделения аппарата контрольно-счетного органа;
Инспектор контрольно-счетного органа.

4.2. Старшие должности:
Главный консультант;
Ведущий консультант;
Консультант;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

4.3. Младшие должности:
Специалист 1 категории;
Специалист 2 категории;
Специалист.
image1.jpeg